i£0Vt09||l?Sgl^

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09JljLOJe»_ 5051-

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы
от 21.06.2016 № 2762

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом
МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об
организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация муниципального образования город
Тула ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.06.2016
№ 2762 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения
гражданской обороны в муниципальном образовании город Тула»
следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
а) в пункте 4.2 слова «и перспективных» исключить;
б) пункт 4.5 изложить в новой редакции:
«4,5. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы

гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок
обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской
обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

в) в пункте 5.2 слово «коммунальная» заменить словом «коммунально-
техническая»;

г) пункт 7.2 изложить в новой редакции:
«7.2. Сбор и обмен информацией осуществляется органами местного

самоуправления и организациями, а также организациями, отнесенными в
установленном порядке к категориям по гражданской обороне и
эксплуатирующими опасные производственные объекты 1 и II классов

опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и
объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и
гидротехнические сооружения высокой опасности.»;

д) абзац второй пункта 7.4.3 изложить в новой редакции:
«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные
районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников
организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и
работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по
гражданской обороне в зонах возможных опасностей;».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

О 0 4 8 2 0

http://www.npacity.tula.ru